
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE PAGAMENTO CONCILIAZIONE TRA L’A.O.R.N. SANTOBONO PAUSILIPON E I SIGG. 

A.F. e  M.L. ESERCENTI LA POTESTÀ GENITORIALE SUL MINORE M.F. Pratica Simes n. 185485

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

- Premesso 

che  con nota prot n. 4052/2022 perveniva la richiesta di risarcimento dei danni subiti dal minore 

M.F .da parte dei genitori i quali, per tramite del proprio legale asserivano che il figlio avesse subito 

delle lesioni a causa della negligenza di un operatore sanitario intento alla rimozione di bendaggio 

al polso sinistro del minore.

che  con nota prot. n. 6905/2022 perveniva altresì un’istanza di mediazione relativa alla richiesta di 

risarcimento predetta e successivamente, con nota prot  agli atti  dell’Ente  n. 8320/2022, una 

proposta conciliativa dei genitori del minore di pagamento della somma di € 1.450,00 

omnicomprensiva, a totale tacitazione, saldo e pretesa e con abbandono sia della procedura di 

mediazione che di ogni eventuale ulteriore giudizio contro l’Ente , nonché le modalità con cui 

procedere al pagamento;

che  con note prot. Nn. 4661/2022 e 6344/2022, pervenivano rispettivamente la relazione della D.M 

aziendale al riguardo del sinistro lamentato dal sig. M.L. e consulenza a riguardo da parte del CTP 

Prof. Niola; entrambi a favore di un accordo conciliativo della vicenda;

Vista ,  la nota prot. N. 8563/2022 con la quale l’Azienda aderiva alla proposta conciliativa anzidetta 

e   p e r   l ’ e f f e t t o   n e   t r a s m e t t e v a   l ’ a c c e t t a z i o n e   a l l ’ a v v o c a t o   d e i   g e n i t o r i   d e l   m i n o r e   M . F . 

Ritenuto   pertanto   di   dover   liquidare   la   somma   di   € 1.450, 00 a favore del già menzionato minore, 

versando la somma con le modalità indicate nella proposta conciliativa;

Il Responsabile del Procedimento                                                                            Il Direttore UOC AALL
Dott.ssa Roberta Cpurro             Avv. Maria Fusco
(firmato digitalmente)                                                                                              (firmato  digitalmente)       



Pag.2di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
(f.to digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 

calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

-   Di liquidare la somma di € 1.450,00 a favore del minore M.F. da versare sul conto corrente bancario  indicato   

nella nota prot. N. 8320/2022, 

-Di trasmettere il presente provvedimento:

alla U.O.C. G.E.F. per il relativo pagamento;

al Responsabile della trasparenza;

alla UOC Affari legali;

al Collegio Sindacale.

-Di munire il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 338 del 23 maggio 2022
		2022-05-13T11:18:53+0200
	Roberta Capurro


		2022-05-13T12:52:08+0200
	Maria Fusco


		2022-05-17T15:55:00+0200
	Daniela Mignone


		2022-05-18T07:55:59+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-05-23T12:58:01+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-05-23T15:47:01+0200
	Giuseppe Rocco




